Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 09 de maio de 2023.

Oficio nº 0288/2023/SAPL/DG

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 0094/2023, protocolado sob nº 536/2023.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 08/05/2023, foi

aprovado por unanimidade requerimento protocolado de autoria do Vereador Emersânio

Pinheiro de Carvalho solicitando-lhe informar a esta Casa, no prazo máximo de 15 dias,

se foram aplicados nos últimos 12 meses multas ou autos de infração à empresa

concessionária dos serviços de transporte coletivo no município, São Jorge Auto Bus.

Caso positivo, solicita cópia da documentação comprobatória.

O Vereador solicita também informar quais as condições em que se encontram os

veículos de transporte coletivo atualmente disponibilizados à população, esclarecendo

se, de acordo com a última vistoria realizada pelo departamento, eles se encontram em

condições adequadas para uso segundo as leis de trânsito, e se as portas e vidros estão

abrindo e fechando corretamente, campainhas funcionando e assentos em bom estado.

Atenciosamente,

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente